
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI STENT CORONARICI E VASCOLARI E 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA 38-2017)- 
PROROGA TECNICA

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

“ PREMESSO che:
- a seguito di espletamento di procedura di gara, con Disposizione del Consigliere 

Delegato di S.C.R.- Piemonte S.p.A. n. 123 del 17 aprile 2019, è stata disposta 
l’aggiudicazione della gara regionale per la fornitura di stent coronarici e vascolari per 
la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte;

CONSIDERATO che:
- con deliberazione n. 595 del 18 luglio 2019, l’ASL VCO ha provveduto alla presa d’atto 

dell’affidamento in oggetto, per una durata di mesi 24 e per un importo pari ad euro 
1.300.000,00;

PRESO ATTO che:
- in data 10 maggio 2021, SCR ha pubblicato sul proprio sito istituzionale l’estensione 

temporale di mesi sei degli Accordi Quadro per la fornitura di stent coronarici e 
vascolari;

- con determinazione n. 648 del 22 giugno 2021, l’ASL VCO, ha provveduto alla presa 
d’atto dell’estensione temporale di mesi 6 degli Accordi Quadro per la fornitura in 
oggetto, con nuova scadenza fissata al 9 dicembre 2021, per un importo pari a euro 
119.395,54;

RILEVATO che:
- con determinazione n. 121 del 21 settembre 2021, SCR ha provveduto a nominare la 

Commissione Giudicatrice per la nuova Gara regionale centralizzata per l’affidamento 
della fornitura di Stent coronarici e vascolari e servizi connessi per le Aziende del 
Servizio Sanitario della Regioni Piemonte e Lombardia (gara 33-2021);

DATO ATTO che, 
- in data 2 dicembre 2021, ai sensi dell’art. 3 comma 2 degli Accordi Quadro, SCR 

Piemonte ha provveduto ad attivare l’opzione di rinnovo a decorrere dalla data di 
scadenza naturale degli stessi, per il tempo necessario all’attivazione dei nuovi Accordi 
Quadro (a seguito di aggiudicazione della gara 33-2021) ed in ogni caso per un tempo 
massimo non superiore a mesi 6 (sei).

RILEVATA la necessità di aderire alla suddetta proroga disposta da SCR Piemonte, al fine 
di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività sanitaria dell’ASL 
VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

DETERMINA

1) di aderire, per le motivazioni illustrate in premessa, al rinnovo dell’affidamento della 
fornitura di Stent coronarici e vascolari necessari all’ASL VCO, così come disposto da 
SCR Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 3 comma 2 degli Accordi Quadro, per il tempo 
necessario all’attivazione dei nuovi Accordi Quadro (a seguito di aggiudicazione della 
gara 33-2021) ed in ogni caso per un tempo massimo non superiore a 6 (sei) mesi;

2) di affidare la fornitura in oggetto come di seguito indicate:

Operatore 
economico Lotto Descrizione da gara CIG  

Importo 
complessivo 
(IVA esclusa)

MEDTRONIC 
ITALIA S.P.A. 1

    Stent coronarico DES con polimero 
permanente 703797832D Euro 53.000

3 Stent coronarico DES senza polimero 7038000554

CID SPA

5 BMS - Bare metal stent 7038013010
Euro 37.000

3
Stent coronarico DES senza 

polimero
7038000554

SANITEX SPA

11
Stent vascolari ricoperti 

baloonexpandable iliaci – viscerali
7038075339

Euro 34.500,00

1
Stent coronarico DES con polimero 

permanente 703797832D

7
BMS - Bare metal stent 

selfexpandable femoropoplite  
(compatibili con guida 0.35")

70380216A8

8
BMS - Bare metal stent 

selfexpandable femoropoplite  
(compatibili con guida 0.18")

7038024921

13 Stent carotidei a celle chiuse 7038084AA4

ABBOTT SRL

14 Stent carotidei a celle aperte 7038088DF0

Euro 14.400,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3) di stabilire che l’onere contrattuale complessivo derivante dal presente provvedimento 
ammonta ad euro 144.456,00=(IVA 4% inclusa) e trova copertura nella sotto 
indicata autorizzazione, come segue:

Conto Economico Esercizio 2022
conto 3 10 01 64
Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 108  

4) di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania - Domodossola;

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10 del 24/01/1995 e s.m.i.”

6) di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-02-23T08:42:27+0000
	Lidia Monetti




